
Pós-Graduação Lato Sensu em Desenvolvimento de Sistemas Web

Cronograma 2023.1
DIA

LOCAL
Horário

Semana 01 Semana 02 Semana 03 Semana 04 Semana 05 Semana 06
Data Disciplinas Data Disciplinas Data Disciplinas Data Disciplinas Data Disciplinas Data Disciplinas

SEXTA
Lab2/Bib.

18:30

3-mar. -- 10-mar.

WEB03010

Usabilidade de 
Sistemas Web
(Prof. Robson)

24-mar.

WEB03010

Usabilidade de 
Sistemas Web
(Prof. Robson)

31-mar.

WEB03010

Usabilidade de 
Sistemas Web
(Prof. Robson)

14-abr.

WEB03010

Usabilidade de 
Sistemas Web
(Prof. Robson)

28-abr.

Aulas remanejadas.

Cronograma 
reorganizado incluindo 

os dias 14 e 15/07 

19:15

20:00

21:00

21:45

SÁBADO
Lab2/Bib.

07:45

4-mar.

--

11-mar.

WEB03009

Serviços Web
(Prof. Leonardo)

25-mar.

WEB03009

Serviços Web
(Prof. Leonardo)

Aula transferida para 
17/06/2023

1-abr.

WEB03009

Serviços Web
(Prof. Leonardo)

15-abr.

--

29-abr.

08:30

09:15

10:15

11:00

13:00

--

WEB03012

Desenvolvimento 
para Dispositivos 

Móveis
(Prof. Robson)

WEB03012

Desenvolvimento 
para Dispositivos 

Móveis
(Prof. Robson)

WEB03012

Desenvolvimento 
para Dispositivos 

Móveis
(Prof. Robson)

WEB03012

Desenvolvimento 
para Dispositivos 

Móveis
(Prof. Robson)

13:45

14:30

15:30

16:15

Dia Horário
Semana 07 Semana 08 Semana 09 Semana 10 Semana 11 Semana 12

Data Disciplinas Data Disciplinas Data Disciplinas Data Disciplinas Data Disciplinas Data Disciplinas

SEXTA
Lab2/Bib.

18:30

12-mai.

WEB03010

Usabilidade de 
Sistemas Web
(Prof. Robson)

26-mai.

WEB03010

Usabilidade de 
Sistemas Web
(Prof. Robson)

2-jun.

WEB03010

Usabilidade de 
Sistemas Web
(Prof. Robson)

16-jun.

WEB03010
Usabilidade de Sistemas 

Web
(Prof. Robson) 30-jun.

WEB03012

Desenvolvimento 
para Dispositivos 

Móveis
(Prof. Robson)

14-jul.

WEB03012

Desenvolvimento 
para Dispositivos 

Móveis
(Prof. Robson)

19:15

20:00

21:00
--

21:45

SÁBADO
Lab2/Bib.

07:45

13-mai.

WEB03009

Serviços Web
(Prof. Leonardo)

27-mai.

WEB03009

Serviços Web
(Prof. Leonardo)

3-jun.

WEB03009

Serviços Web
(Prof. Leonardo)

17-jun.

WEB03009

Serviços Web
(Prof. Leonardo)

1-jul.

WEB03009

Serviços Web
(Prof. Leonardo)

15-jul.

WEB03009

Serviços Web
(Prof. Leonardo)

08:30

09:15

10:15

11:00

13:00 WEB03012

Desenvolvimento 
para Dispositivos 

Móveis
(Prof. Robson)

WEB03012

Desenvolvimento 
para Dispositivos 

Móveis
(Prof. Robson)

WEB03012

Desenvolvimento 
para Dispositivos 

Móveis
(Prof. Robson)

WEB03012

Desenvolvimento 
para Dispositivos 

Móveis
(Prof. Robson)

WEB03012

Desenvolvimento 
para Dispositivos 

Móveis
(Prof. Robson)

WEB03012

Desenvolvimento 
para Dispositivos 

Móveis
(Prof. Robson)

13:45

14:30

15:30

16:15


